令和 7年 2月 12日

各 位

（一社）日本ボイラ協会北海道支部

紋別地区支部

 登 録 番 号    北労ボ講第 2号

 有効期間満了日 2029年 3月 30日

ボイラー実技講習会のご案内について

拝啓 厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

平素から当協会の運営に、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当協会では、北海道労働局の登録教習機関として、二級ボイラー技士免許交付要件とな

るボイラー実技講習を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

なお、当講習は平成 24年 4月 1日より、免許試験受験の前後いずれの時期でも受講でき

ますが、当地区における開催は１年に１度となっていること、また学科試験合格後、速や

かに申請手続きが進められるよう事前に受講されることをお勧めいたします。

敬具

記

１．日時及び場所

期日 時間 会場 ℡（0158）

2025年 3月 4日(火)

～6日(木)

9:00～17:00

（6日のみ 17:10まで）

紋別経済センター(本町 4 丁目)

紋別アクアセンター（南が丘町 1丁目）

23-1711

24-5931

講習は全日とも 9：00 より開始いたしますので時間に余裕を持ってご来場ください。

２．講 習 料  一般 22,000円（講習使用テキスト代は含みません）

受付後の本人都合による欠席の場合は講習料の返金はできません。

３．定 員 20名

（なお、申込者が若干名の場合は中止とさせて頂きますのでご了承下さい。）

４．締 切 2月 20日（木）必着（定員になり次第締め切ります）

５．申込方法 申込書に必要事項を記入し、顔写真、本人確認書類を貼付の上、講習料（振

込受付書）を添えて当支部へ持参もしくは郵送にてお申し込みください。

        （申込書送付先：〒094-0004 紋別市本町 4 丁目 1-16 日本ボイラ協会紋別地区支部宛）

６．修 了 証 所定時間受講した方には、修了証を交付します。

（遅刻・早退・欠席をされると修了証を交付できませんので、ご注意ください。）

７．講習会使用    ボイラー実技テキスト（会員無償）   1,650円（税込）

テキスト     ボイラー図鑑    （会員無償）   1,430円（税込）

                               計 3,080円

８．受験用推奨    二級ボイラー技士教本           2,640円（税込）

  テキスト     わかりやすい安全規則          1,430円（税込）

※１．会場駐車場の駐車数には限りがあります。公共交通機関等をご利用ください。

※２．3日目の午後からの実地講習は、紋別アクアセンターで行います。

   会場までの移動の手配は各自でお願いいたします。

※３．当日は本人確認のため、身分証明書（運転免許証、学生証等）をお持ち下さい。